
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních v ěd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

dekan@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 236 
www.fsv.cuni.cz 

Zápis č. 7  
z jednání kolegia děkana ze dne 27. 2. 2017  

 
Přítomni: P. Bednařík, D. Emler, T. Gec, T. Karásek, J. Končelík, J. Krejčí,  F. Láb, P. Soukup, N. 
Švarcová.  
Omluveni:  Z. Kasáková 
 
Sdělení děkana: 
1) Informoval o průběhu prezentace návrhu fakultního žezla za účasti magnificence pana 

prorektora Royta. 
2) Informoval o přípravě aktualizace dlouhodobého záměru FSV UK.  
3) Informoval o rozpisu financování programu PROGRES. 
4) Kolegium projednalo žádost o poskytnutí tvůrčího volna Hany Kubátové, Ph.D. 
5) Nominace na Cenu Miloslava Petruska za prezentaci - cena se uděluje za pozitivní počin, který 

má významný dopad na vytváření obrazu vnímání Univerzity Karlovy v Praze v široké 
veřejnosti.  
Na Cenu Miloslava Petruska byli nominováni: IKSŽ FSV UK - Václav Moravec a za IPS FSV 
UKorganizační tým mezinárodní konference ECPR ve složení Hana Kubátová, Ph.D., PhDr. et 
JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D., PhDr. Petr Jüptner, Ph.D., PhDr. Ilona Masopustová, PhDr. Michal 
Smetana, Bc. Aleš Karmazin, M.Sc. 

 
Sdělení proděkanů:  
6) doc. Mgr. Jaromír Krejčí, Ph.D. – proděkan pro vědu a výzkum  
6a) Grantová agentura ČR vyhlásila soutěž na standardní, juniorské a mezinárodní grantové 

projekty (s Německem, Koreou a Tchaj-wanem) s počátkem řešení od 1. 1. 2018. 
Postup pro řešitele projektu je zveřejněn v aktualitách oddělení vědy a bude rozeslán na 
instituty FSV UK. 
Termín zaslání návrhů na oddělení vědy: 27. března 2017 

 
7) doc. MgA. Filip Láb, Ph.D. - proděkan pro vnější vztahy 
7a) Koordinace portrétování zaměstnanců FSV UK.  
7b) Koordinační schůzka OVV a CIVT k novému webu. 
7c) Realizovány objednávky propagačních tiskovin.  
7d) Účast zástupců OVV na schůzce Propagace nabídky cizojazyčných placených programů. 
7e) Komunikace s inzertními studentskými portály StudyPortals (nová spolupráce) a Master 

Studies (představení nového systému). 
7f) Zástupci OVV a CIVT FSV UK se zúčastnili schůzky k webům UK. 
7g) Proběhla schůzka s JM prorektorem Roytem ve věci realizace insignií FSV UK. 
 
8) JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D. – proděkan pro rozvoj 
8a) Harmonogram informačních schůzek OP VVV k jinonickému areálu - individuální schůzky se 

zástupci  jednotlivých institutů, plánovaná schůzka s komisí pro rozvoj AS FSV UK (1.3.). 
8b) Proděkan Sládek z FF UK informoval o stížnosti studentů na nedostatečné zajištění hromadné 

dopravy v Jinonicích, bude zaslán email náměstku ROPID se žádostí o prověření a případnou 
nápravu. 
 
 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních v ěd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

dekan@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 236 
www.fsv.cuni.cz 

8c) Zaslána žádost na RUK k čerpání investičních prostředků na opravu pláště budovy v Jinonicích 
(nezpůsobilé náklady projektu OP VVV). 

8d) Na AS FSV UK 7. 3. bude představen aktuální stav přípravy projektu OP VVV na rekonstrukci a 
dobudování jinonického areálu.  

 
9) Mgr. Tomáš Gec – pověřený tajemník fakulty 
9a) Informace o sběru dat ústřední knihovny.  
9b) Požadavky na rozpočty proděkanů do konce týdne, jednáno o rozpočtování úvazků pro CDS.  
9c) Od prorektora Hály přišela výzva k požadavkům FSV UK na obměnu výpočetní techniky. 
9d) V pátek 3. 3. 2017 se koná porada tajemníků – bude jednáno o termínu dodání dohod a 

návrhových lístcích, které bude upraveno opatřením děkana.  
9e) Statut FSV UK – bude předáno ke kontrole právničce pro sjednocení terminologie, úprava bude 

diskutována na AS FSV UK.  
 
10) PhDr. Ing. Petr Soukup – proděkan pro studijní záležitosti a další formy vzdělávání 
10a) Schůzka s tajemníkem FF UK o platbách za jazykové kurzy - návrh FSV UK na schůzku FF UK, 

FHS UK, FSV UK, PedF UK a PF UK, kde se vyřeší všechny platby za vzájemnou výuku, pokud 
schůzka nepovede k úspěšnému konci je FSV UK připravena jednat s jednotlivými fakultami 
vč. FF UK. 

10b) Informace z jednání Rady vysokých škol: 
• RVŠ výrazně připomínkovala metodiku pro všechny akreditace zejména kritizovala 

nadměrnou byrokratickou zátěž (institucionální, programů i habilitace/jmenování), 
finální podoba bude diskutována na NAÚ,  

• náměstek MŠMT opakoval slib o navýšení Ph.D stipendií na 15 tisíc měsíčně. 
 
11) PhDr. David Emler, Ph.D. - předseda AS FSV UK 
11a) Informoval o přípravě podkladů pro jednání AS FSV UK.  
 
 

12) PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro koncepci a kvalitu studia a doktorské 
studium 
12a) Jako podklad pro zasedání AS FSV UK a VR FSV UK odeslal materiál z RUK k projednání 

oblastí vzdělávání v souladu s Akreditačním řádem UK.  
12b) Společně s Filipem Lábem jako garantem studijního programu Mediální a komunikační studia 

se setká se zástupci FF UK a FHS UK ohledně zajištění oblasti vzdělávání č. 18 Mediální a 
komunikační studia.    

12c) Studijní oddělení dokončí revizi údajů o zahraničních výjezdech doktorandů v akademickém 
roce 2015/2016. Dobře fungovala při revizi spolupráce s Centry doktorských studií na 
institutech.     

 
 
Zapsala: Klára Novosadová 
Vidi: Jakub Končelík 

 


